Uit. 3.
di. 1. q. 1.
1. & in-
fra . q.
14.

infusa
seu sp̄es fidei
sa ipsius obiecti
s. infusa & supra obiecti

mē: sed et ad intellectum. P. Nic. autem conceperū simplex pfectissimū ad quē attingit metaphysic⁹ d̄ deo nō includit evidenter veritates ordinatas ad istā. deus est oportēs ut supponit ad cōceptus pfectissimos possibiles viatorū ex nālibus deo: ad notitiam hui⁹ veritatis attingere non potuerit. qd̄ tñ fuisseis eis possibile si talē cōceptū simplicē habuissent. Imo fuisseis eis quasi necessariū: qd̄ ex virtute illi⁹ vidiſſent illā veritatē qd̄ si immediatā. r̄tius applicando p illā er ista necessaria deductio sc̄iūſſent veritatem illā mediataz. C̄probat hoc aliter qd̄ p̄mū principiū ad qd̄ attigit metaphysicus: et hoc p̄p̄iū de deo: no ei sibi notum nullū qd̄ esset aut notum sibi ppter qd̄ si posset h̄c cōceptū de deo virtualē et evidenter inclusētē veritates ordinatas d̄ deo. ergo tc. P. p̄mā pp̄o. qd̄ metaphysicus nō attingit ad p̄ncipiū p̄p̄iū de deo magis notū qd̄ qd̄ probat. qd̄ premissa media ad cōcludēdū qd̄cūqz propriuz de deo est aliqua p̄positio particularis affirmans de ente particulariter aliquid p̄dicatū: qd̄ cōpetit enti creato. et ex tali p̄missa cōcludit metaphysicus de ente p̄ticulariter p̄dicatu⁹ p̄p̄iū de deo vrpote si arguit aliquid ens ē cātu⁹. ergo aliquid ens ē cātu⁹ vel aliquid ens ē finitū. ergo aliquid ens ē infinitū vel aliquid ens ē possibile. ergo aliquid ens ē necessarium. Omnes iste cōsequētie probant p hoc qd̄ conditio imperfecta nō inest alicui enti nisi enti inest cōditio pfectior: cū imp̄ficiū dependeat a perfecto. Q̄o

iste cōsequētie nō pbant aliqd̄ nisi qd̄ sicut manifestū est. C̄tra illud obiectū. qd̄ cū voluntas sit mediū ad cōcludēdū omnīs potētiā de deo: et hoc vgmōstra tione ppter qd̄. sicut dictū est in p̄ma pbatione prime conclusio nis: et intellectus viatoris p̄t cognoscere ibi esse voluntatē. Imo esse p̄mā et perfectissimā voluntatē. ergo per hoc mediū potest cognoscere ppter quid omnipo tentiā in deo esse. C̄te ois propositio vera et necessaria d̄ esse mis habētibus cōceptus simplicēs est per se nota. talis ē illa que affirmat de deo passio nē aliquam: ergo tc. C̄p̄ter eas passiones note de ente nāli p̄clu dūt alias pfectioñes de deo: qd̄ imp̄ficiō in mobili cōcludit de p̄mo mouēte pfectioñē. Phy sicus ergo p̄t attingere ad cognitioñē habēdā de deo. qd̄ per effectū naturales nō ergo vī qd̄ cognitio metaphysici possit trā ſcendere physicā: si metaphysic⁹ possit tñ habere cognitionē qd̄ per tales effectus. C̄R̄fisiōnes ad ista quere alibi.

Ad p̄mū dicil distingueādo, d̄ voluntate qd̄ aut viator cognoscere p̄t voluntatē dei in cōceptu cōfuso: et sic cōceditur qd̄ ex puris nālibus cognoscere p̄t esse ibi voluntatē perfectissimaz et infinitaz: sed negat ut sic esse mediū ppter qd̄ ad vgmōstrādū deū esse omnipotentem: qd̄ oportet mediū cognosci distin c̄te. Aut viator p̄t ex puris naturalibus cognoscere p statu isto voluntatē diuinā cōceptu d̄ ſinco. et isto mē negat. Ad secundum maior posset negari. qd̄ dat instantia. Nam iste ens

Addiſio.

dist. 2.
q. 2. c.
dist. 3.
q. 1.

Quoli.

est verz. ens est bonū sunt vere
et necessarie ppositiones et ex-
tremā habet conceptus simplis
simplices: qd tam ens: qd veruz
et bonū: non hñt cōceptus reso-
lubiles: in alios conceptus po-
res: et tñ sunt demonstrabiles p
prīmā passionē entis: puta per
vnū tanq̄ per mediū ppter qd
minor tñ vere negat qd simpli-
citer salsa: qd essentia diuina et
quilibet positiva passio d' deo
bz conceptū resolubile in pri-
rem cōceptū s. in cōceptū entis
bz sit ipsa sume simplus simpli-
citate opposita cōpositionis cō-
ponibilitati. Ad tertium dicit
qd sicut in demonstrationibz pro-
pter quid est oido: ita in demo-
strationibz qd. ideo et si physic
possit demonstrare de deo qd. tñ
metaphysicus perfectius de-
monstrat de deo quia. Respon-
siones etiā ad ista habentur in
principio additionū huius quo
alioz. liberti positarum in fine.

Vide **Iaz cōsequēter**
2. di. i. videndū est de demōstratiōe qd.
q. 2. et Cōrīmo aut videndū est de om
3. dist. nō potēntia immediata respectu
eiusdē oīs possibilis. P Ubi pīmo intel
t. 8. et lectus illius imēdiationis expo
q. 3. p= netur. P Scđo positio philoso-
lo. t. 1. phorū videbitur. P Et tertio qd
q. me. sū tenendum.

2. **De primo** sic media-
tio cā respectu effectus pōt intelligi du-
pliciter vel. s. qd causat p cām me-
diā vel qd causat mediante aliq
effectu. Non em oīs effectus me-
dius ad aliū effectū est semp cā
illius effectus: ita pōt intelligi
imēdiationē cā actime: vel exclud-
ēndo causam retinuam mediaz

Questio

vel excludēdo effectū mediū pō-
rez illo effectu. P De vtracq̄ imē-
diatione simul dico qd nō solum
ph: sed etiam theologi negarēt
deū esse omnipotentē imēdiate:
qd non pōdēt deū posse causare
relationē nīl prius vel duratiōe
vel natura causando fundamen-
tum: et ita non pōt l quēcūq̄ effe-
ctu imēdiate: sc qd nullo effectu
quasi medio prius natura cāto.
Est ergo difficultas de imē-
diatione vt excludit solumō cau-
sam efficientē medium. et intelli-
go effectuam generaliter. sine il-
la causa media in causando atti-
gat effectū pīncipalem: siue tñ
aliq̄ effectū pīncipū vel dispo-
nētē ad illum.

Secundum s. 6 po-
sitione phorum circa hoc phī ridentur
sentire non solum qd non sit de-
monstrabile deū et omnipotentē
imēdiate sed etiam qd hoc sit im-
possible. Et vñ fundamētu eoru
in ista pī opositione stare pīnci-
piū necessarium et oīno pīfectum
ad nihil imēdiate qtingenter se
bz. hec pbatur. qd nulla nouitas 8. pī
seu qtingētia pī assignari in pīn-
cipiato imēdiate a tali pīncipio met.
non em qd illud pīncipiū aliter
se bz cum sit simplus necessarium
nec qd illo uniformiter se habēte
aliquid aliud requiris vel impe-
dit. qd nō ē pīncipiū imperfectū
et pīns nec impēdiblē nec insuffi-
cītē sūe aliud requirens. P Si
ista pīpositio iaz probat avera es-
set. s. qd nihil pōt et imēdiate cō-
tingenter a pīncipio necessario
et sufficiētē. statim sequit qd non
pōt cāre omne possibile imēdia-
te. Ista pīfīta pbatur pīmo in spe-
ciali de motu. quia sequit qd de
non potest

non potest immedieate causare motū: siue specialiter motū localē: siue specialissime motū circulare celi. Et hoc videt sibi intētio nē phōp. pbari. primo generaliter: qd si posset omnē effectū immedieate causare sine causa secunda: sic posset facere qd nulla causa sc̄ba haberet actionē ppulari.

Sz fm Cōmētatorē. 9. meta. super illud. q̄q̄ possibile. Cuz em entia nō habebūt actiones prouias: nō habebūt essentias prouias. Manifestū ē q̄ apd p̄m incōueniēs est deum posse essentias oīm aliop. destruere. Cum fm ipsum aliqua alia a deo sint formaliter necessaria. ¶ Confir- mat: q̄ si preter ordinē causarū in yniuerso possit quēcunq̄ esse crū causare. ḡ ordo causalitatis in causis nō esset simpliciter ne- cessarius. ergo nec cōntingens. qđ est: incōueniēs apud p̄hos. ¶ Se cūdō specialitv̄ hoc ofidi de mo tu. q̄ fm p̄m. 8. ph̄y. potētia finita nō potest immediate mouere corp⁹ in tpe: q̄ si sic: aliqua potētia finita possit mouere corp⁹ in equali tpe: sicut ip̄e deducit ibi: eo q̄ augmētariv̄ virtute motiva

T. cō. tu. q̄: b̄m ph̄m. & ph̄y. potētia finita nō potest immediate mouere corp⁹ in tā. me tia finita posset mouere corp⁹ in ta. t.c. equali tpe: sicut ip̄e deducit ibi: 41. eo q̄ augmētarī ylīrtute motiva inhibuitur tēpus in quo mouet. Chabēt ergo ex intēriōne Aris-
to. q̄ de⁹ nō pōt immediate cau-
sare motu⁹ pprie dictū: q̄ cū sit
successiu⁹ necessario erit in tē
pote. Si dicat q̄ pōt rēmot⁹
causare sed sine successione: q̄ p̄
mutationē subitā ad illō ad qđ
finitum inouēs moneret in tpe.
Cōtra, hoc nō soluit: q̄ de⁹ non
pōt immediate causare motu⁹
circularē celī: q̄ nō in tpe vt cō-
cedit: nec in instāti: q̄ in illo in-
stāti totū celū eēt in eodē loco: t̄
q̄libet ps̄ suū in codē loco i quo.

qui⁹. & in illo instati celū nō mutat. P Tertio hoc vñ ostēdi de q̄cūq̄ effectu materiali: q̄ p trāsmutationē materie vt vñ h̄z p̄duci. Videſ em̄ Bristo. 7. meta. T. cō. 28. pl̄a. pbare: q̄ separatiū a materia no possit imediata trāsimu- tare materiā. Et Cōmētator ibi cō. 28. dē. Impossibiliie ē q̄ forme sepa- te trāsmutēt materiā: nihil em̄ trāsmutat materiā nisi qđ est in materia: et hoc cōuenit dicētib⁹ mundū gnari q̄ trāsmutātās īpm̄ sit aīqd̄ īndividuo, vel īndividuo ut corp⁹ p̄ticiuare. hec Cō- mētator. P Ultimo vñ istas pba- tiōes posse cōfirmari: t̄ ex inten- tione ph̄l 8. ph̄y. vbi vñ velle q̄ vbi. 8. quicqd̄ de⁹ p̄t imediata causa- re: et hoc totalit necessario cau- sat: q̄ nō vñ posse pon̄i cōtinge- tia ad causandū & nō causandū et. t. c. 10. t. II. nō. ppter aliquā mutabilitatē i- metra- agēte. et hoc qn̄ effectus totalit t. c. 29. p̄cise depēdet ab agēte. Nūc au- et. Ide.

De tertio

heologop̄ deū sic esse olōpōtē
p̄. sine quo cūq̄ alio agente pos-
it causare quodlibet causabile:
nec tñ istud p̄t demonstrari de-
nōstratiōe q̄. C p̄mū p̄batur
auctoritate. In p̄ncipio creauit
p̄ celū et terrā. C Adducit etiā
ad hoc rō: q̄ vīrt̄ actiua cuſus:
ūq̄ cause sc̄de eminēti⁹ est i p̄l
Sco. in quolt. Bb3

Quoli.

ma causa et in ipso agere est ipsa causa scda. habes autem eminentius virtutem actiuam ut posse in effectu absq; illo quod diminute hz virtute illa. Non enim ad productio ne effectus requirit imperfectio virtutis actiue: quia nulla imperfectio est ratio agendi: sed est magis impedimentum actionis. Per confirmationem: quia videmus causas equocas ira perfectos effectus productere sicut uniuocas: quod non esset nisi haberet virtutem actiua eo modo quo sufficit ad causandum pfectio. non autem habet virtutem uniuocam: sed tantum eminentiam. Et hoc est probatio demonstrationis: non tamen est pfectio demonstratio negare enim istam positionem. quod quid in se eminenter vel virtutem hz virtutem actiua cause proxime ipsum potest immedieate effectu illius causa causare. Diceret enim quod eminetior modo habes taliter virtutem potest quidem in suo ordine in effectu talis virtutis: sed ordo suus est quod sit causa superior et remotior. Per eum adducitur quod imperfectio non requiriatur ad causandum: diceret quod cum dico immedieate causare duo dico scilicet causationem: et illa requirit pfectionem et modum: siue imediationem causandi: et illa requirit imperfectio annexam. Nam ad immedieate causandum requirit imperfectio: non sicut ratione causandi: sed sicut ratione necessaria in agere. Per ubi enim est ordo essentialis: ibi non potest aliquid esse prius imperfectissimo nisi ipsum sit ali qualiter imperfectum: quia si perfectum est primum imperfectissimum est etiam immedietum cuilibet aliud a se: et tunc illa non haberet ordinem essentialis: sicut non est ordo essentialis in speciebus numerosis. Si quilibet eque immedieate procederet ab unitate. Ex quo patet quod illa positionem

negaret pfectio: causa immedia tius causat: intelligendo per immmediationem exclusionem cause propinqua actiue. Imo diceret quod sicut pfectio est causa superiori ita per plures causas medias est. Nec iste causa media reprobatur ut addat perfectio causalitatis quod tota pfectio mea est in sola prima: sed magis reprobatur ut habeat ordinata perfectio descendens ad ultimum imperfectum. ordinata autem perfectio non habet sine diminutione pfectionis et cum imperfectione annexa.

Secundum scilicet quod illud verum non potest demonstrari demonstratione quia. Probat primo auctoritate: quod phi ad notitiam talium verorum. scilicet probabilitati demonstrari demonstrationem quia. deuenire potuerunt. non autem ad notitiam huius veritatis. Imo enim est positus tenuerunt: quod non est veritas in illo de aliquo demonstribili de monstratione quod. Secundo hoc probatur ratione: quod ordo causalitatis non concludit quod superior possit sine inferiori in effectu in quem potest cum inferiori: sicut sol non potest per se generare holam sine patre sicut cum patre. ergo pari ratione ordo iste non concludit quod prima causa possit sine scda in effectu isti in quem potest cum scda. Tercio etiam manifestius est in aliis generibus causarum. Si enim aliquos esset ordo essentialis in materiis: puta quod prima materia ale intellective propinquum sit corpori organicum: et sic ulteri usque ad materiam simplicem primam que sit propria materia respectu forme prime substantialis: non operari quod materia simpliciter prima possit esse materiam immedietam respectu cuiuscumque forme cum potest esse alia materia scda. hoc etiam patet in formis. non

em opz q̄ prima forma possit eē
immediata forma cuiuscunq̄ in-
formabilis. cui⁹ pōt esse lmedia-
te alia forma sc̄ba: et hoc siue pri-
ma forma et sc̄ba accipiant ordi-
ne generationis siue pfectiōis.
¶ Ita q̄ dicta sunt de cā mate-
riali & formalī habēt maiore eui-
dētiā si vera sit opinio de plura
litate formarū: de quo modo nō
est q̄stio. S̄z ad ppositū sufficit
q̄ si in causis materialibus for-
malib⁹ eēt oido nō opoteret q̄
primum eēt cā immedia cuiuscunq̄
causabilis. ergo mō vbi talis or-
do est: puta in causis efficiētib⁹
nō opz q̄ prima possit eēt cā imme-
diata cuiuslibet. ¶ Hoc etiā p̄t
in causis efficiētib⁹ respectu co-
gnitionis. nā principia ponuntur
cause respectu cognitiōis cōclu-

T. cō. sionis: vt habeat. 2. ph̄. Iz p̄mū
86. et principiū habeat veritatē eidē
inde. t̄t̄mā: & etiā cōlineat eminēter
Idē. 1. et virtualiter veritates oīm po-
poli. st̄tori⁹: nō tñ opz q̄ possit eēt se-
mediate cā cognoscēdi qdcunq̄
posteri⁹: Imo opz p media ordi-
nate pcedere ad hoc vt acq̄rat
cognitio cōclusiōis remote. hoc
tādē p̄t in ordine causarū fina-
liū. accipieō em vltimū in aliq̄
coordinatione finiū nō opz q̄ il-
lud possit eēt cā finalis immedia
respectu cuiuscunq̄: q̄i aliq̄ re-
motū nō ordinat ad ipm nisi me-
diatē sine p̄linquorū. sicut orga-
na exteriora ordinata ad porro
nēvel inclinacionē ordinatur ad
sanitatē nisi mediatisbus istis fi-
nibus propriis.